
1 

 

          

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

  

Veřejná zakázka:  Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 702 248 893, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1: Žádáme tímto zadavatele, aby zvážil možnost rozdělení shora uvedené veřejné zakázky na více částí. 
Většina výrobců nerezových inventářů a speciálního medicínského nábytku nemá nic společného s úklidem a taky 
nenabízí plastové produkty. Hlavním účelem zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, je zajištění hospodářské soutěže a konkurenčního prostředí mezi dodavateli, které pak má v závěru vést k 
co nejvýhodnějšímu pořízení předmětu veřejné zakázky zadavatelem, a tím i hospodárnému využití veřejných 
prostředků. V případě, kdy je široce koncipovaný předmět veřejné zakázky možné plnit pouze ve spolupráci se 
subdodavateli, není zajištěna efektivní hospodářská soutěž, neboť ta může být efektivní pouze v případě, kdy 
dodavatelé mohou soutěžit nezávisle na sobě a jsou tak zároveň vystaveni konkurenčnímu tlaku. Pokud by tedy 
zadavatel v zadávacím řízení umožnil dodavatelům podávat nabídky na jednotlivé části veřejné zakázky, mělo by více 
dodavatelů z různých oborů šanci mezi sebou soutěžit, což by se také projevilo v jejich nabídkových cenách. Náš 
návrh na rozdělení zakázky zní následovně: 
1.) Nerezový inventář a zdravotnické vozíky: Položky č. :1, 2, 4, 5, 6, 7, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26. 
2.) Manipulace: Položky č.: 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 27. 
3) Úklid: Položky č. 15, 16. 
Eventuálně by bylo možné manipulaci a úklid spojit. 
 
 

mailto:ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď na dotaz č. 1: Zadavatel si dle obdobných zakázek zjistil, že jsou na trhu nejméně tři dodavatelé, 

kteří jsou schopni požadovaný soubor vozíků nabídnout. Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách. 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 4. 2023 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

V Hradci Králové dne 28. 3. 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-03-28T09:05:18+0200
	Ing. Lucie Jasinková




